

#### نشست سران قوا

#### به میزبانی پزشکیان

نشست مشترک سران قوا در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد. نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه‌دیروز به‌میزبانی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد.

#### اعتراف حمید حسین‌نژاد

### به مشارکت در شهادت ۸ مرزبان

حمید حسین‌نژادحیدرانلو، تروریستی که به اعدام محکوم شده، اعتراف کرد همراه عوامل گروهک تروریستی «پ‌ک‌ک» در آبان سال ۱۳۹۶ در یک عملیات تروریستی ۸ مرزبان کشورمان را به شهادت رساندند. به گزارش مشرق، در روزهای گذشته رسانه‌های ضدانقلاب بویژه با استفاده از اعضای خانواده خصوصا دختر نوجوان فردی به نام حمید حسین‌نژادحیدرانلو که در ارومیه زندانی و به اعدام محکوم است سعی در مظلوم‌نمایی برای او دارند و او را یک کولبر معرفی می‌کنند اما حالا فیلمی در اختیار رسانه‌ها قرار گرفته است که برای نخستین‌بار لحظه وقوع حمله به مرزبانان در منطقه چالدران و اعتراف حمید حسین‌نژاد به مشارکت در این حادثه تروریستی را به تصویر می‌کشد. عوامل گروهک تروریستی پ‌ک‌ک آبان‌ماه ۱۳۹۶ در یک عملیات تروریستی ۸ مرزبان کشورمان را به شهادت رساندند.

### شورای نگهبان اساسنامه مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور را تأیید کرد

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد این شورا اساسنامه مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور را مغایر با موازین شرع و قانون اساسی نشناخته است. هادی طحان‌نظیف از تأیید «اساسنامه مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور» و اصلاح ۲ اساسنامه دیگر یعنی «اساسنامه صندوق توسعه شبکه تار (فیبر) نوری» و «اساسنامه سازمان توسعه و سرمایه‌گذاری پارک فناوری پردیس» خبر داد و گفت: این اساسنامه‌ها از سوی دولت ارسال شده بود و با بررسی‌هایی که ما در شورای نگهبان داشتیم، خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشدنند و می‌توانند ابلاغ شوند.

### اسلامی: تعداد رادیوداروهای کشور از مرز ۷۰ عبور کرده‌است

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: تعداد رادیوداروها امروز با تولید ۳ رادیوداری جدید از رقم ۷۰ عبور کرد و حدود ۲۰ رادیوداری دیگر در مسیر تحقیقات در فازهای آزمایشگاهی و بالینی قرار دارد. به گزارش مهر، محمد اسلامی در گفت‌وگویی با بیان اینکه فناوری هسته‌ای موضوعی گسترده و فراگیر است، گفت: این موضوعی است که تأثیر زیادی در کیفیت زندگی مردم بویژه در علوم و فنون پیشرفته دارد. وی در ادامه گفت: ما در سازمان انرژی اتمی ایران این راهبرد را اتخاذ کردیم که هر چه پیشتر این سر فصل‌های فناوریانه را فعال کرده و آنها را به سامانه‌هایی تبدیل کنیم که به‌صورت پرشتاب‌تر در خدمت مردم قرار بگیرد و مردم بتوانند به صورت ملموس از این فناوری بهره‌مند شوند. رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه یکی از محورها، توسعه ایمنی تولید و توسعه رادیوداروها بوده است، اظهار کرد: تعداد رادیوداروها امروز با تولید ۳ رادیوداری جدید از رقم ۷۰ عبور کرد و حدود ۲۰ رادیوداری دیگر در مسیر تحقیقات در فازهای آزمایشگاهی و بالینی قرار دارد؛ تمرکز بر این بوده است که این رادیوداروها در بخش درمان حداکثر اثربخشی را بدون عوارض جانبی داشته باشند و در بخش تشخیصی افزایش قدرت تشخیص را مدنظر داشتیم.

### امانی:

#### پروژه خلع سلاح

#### یک توطئه آشکار علیه کشورهاست

سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان در پستی در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: پروژه خلع سلاح یک توطئه آشکار علیه کشورهاست. به گزارش مهر، مجتبی امانی در پستی در یکی از شبکه‌های اجتماعی با بیان اینکه پروژه خلع سلاح، یک توطئه آشکار علیه کشورهاست، عنوان‌داشت: جمهوری اسلامی ایران نسبت به خطر این توطئه آگاه است و به دیگران نسبت به افتادن در دام دشمنان هشدار می‌دهد. وی افزود: در زمانی که ایالات متحده آمریکا به مجیز کردن رژیم صهیونیستی به جدیدترین اسلح‌ها و موثک‌ها ادامه می‌دهد، برخی کشورها از مسلح کردن و تقویت ارتش‌های خود منع شده و بر کشورهای دیگر برای کستن زرادخانه یا نابود کردن آن با بهانه‌های مختلف اعمال فشار می‌شود. مجتبی امانی گفت: به محض اینکه آن کشورها تسلیم خواسته‌های خلع سلاح شوند، در معرض حمله و اشغالگری قرار می‌گیرند؛ همانند آنچه در عراق، لیبی و سوریه رخ داد. سفیر ایران در لبنان گفت: ما در جمهوری اسلامی ایران از خطیر بودن این توطئه و خطر آن علیه امنیت ملت‌های منطقه آگاه هستیم و به دیگران نسبت به افتادن در دام دشمنان هشدار می‌دهیم. وی در پایان نوشت: حفظ توانایی بازدارندگی نخستین خط دفاعی از حاکمیت و استقلال است و نباید بر سر آن معامله کرد.

### استفاده از دانش بنیان‌ها در نیروی پدافند هوایی ارتش

معاون هماهنگ‌کننده نیروی پدافند هوایی ارتش

جمهوری اسلامی ایران گفت: از ظرفیت‌های شرکت‌های

دانش‌بنیان در نیروی پدافند هوایی ارتش بهره‌برداری

می‌کنیم. امیرمحمد یوسفی‌خوش‌قلب با اشاره به

توانمندی‌های این نیرو اظهار کرد: در حوزه تجهیزات،

امکانات و تولید قدرت در زمینه‌های دفاعی، امروز در

وضعیتی قرار داریم که این تجهیزات از امکانات بومی،

حاصل ساخت و تولید صنایع دفاعی کشور و تلاش‌های

هم‌زمان و دانشمندان گرانقدر ما در نیروی پدافند هوایی

و سازمان جهاد خودکفایی این نیرو است.

دور دوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در رم برگزار شد؛ چهارشنبه آغاز مذاکرات کارشناسی در عمان

# دستور کار: چارچوب توافق



به رم نیامده‌ایم، گفت: برای رفع تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران با جدیت و حسن‌نیت کامل آماده طی کردن این مسیر هستیم. بقایای تأکید کرد: برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است و بارها این موضوع ثابت شده است.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: حفظ داشته‌های فنی و هسته‌ای ایران یک «باید» است و ما در عین حال تأکید کردیم برای رفع هر گونه شبهه دربارۀ ماهیت برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران آماده همکاری هستیم. بقایای همچنین گفت: حتماً باید تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه وضع شده علیه ایران به صورت مطمئن و با دریافت تضمین‌ها مبنی بر عملیاتی شدن آنها رفع شود و موضع ما درباره این ۲ موضوع ثابت، اصولی و غیرقابل تغییر است.

#### ■ برای ورود آژانس به مذاکرات زود است

عراقچی دیروز درباره حضور رافائل گروسی در رم و محل مذاکرات نیز توضیح داد. وزیر امور خارجه گفت: آژانس بخشی از این روند خواهد بود و نقش مهمی هم خواهد داشت. حضور ایشان مفید است اما در داخل مذاکرات هنوز خیر، چرا که هنوز به مرحله‌ای نرسیده‌ایم که نیاز به این کار باشد. سیدعباس عراقچی با تأکید بر نقش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حوزه نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران اظهار داشت: طبیعی است که نقش آژانس در یک توافق احتمالی مهم خواهد بود، چون مسؤولیت راستی‌آزمایی و نظارت بر تعهدات ایران در حوزه برنامه هسته‌ای با آژانس است و ما هم هیچ نهاد دیگری را برای راستی‌آزمایی در این باره قبول نداریم.

عراقچی در ادامه تصریح کرد: ما هنوز در موقعیتی نیستیم که احتیاجی به حضور آژانس باشد. البته گاهی اوقات در حین مذاکرات هم دیدگاه‌های کارشناسی آژانس می‌تواند کمک کند. ما در گذشته هم در زمان مذاکرات بعضاً از کارشناسان آژانس دعوت کردیم یا با خود مدیرکل آژانس مشورت‌هایی را انجام دادیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: در این سفر آقای گروسی به ابتکار خود و برای ملاقات با مقام‌های ایتالیایی به رم آمد و ظاهراً با استیو ویتکاف هم ملاقات داشته است. اینکه ایشان در جریان روند مذاکرات قرار بگیرد، مثبت است و من هم در تهران با ایشان ملاقات داشتیم و شاید اگر آن ملاقات در تهران نبود، من هم در رم با ایشان دیدار می‌کردم. عراقچی در پایان خاطرنشان کرد: آژانس بخشی از این روند خواهد بود و نقش مهمی هم خواهد داشت. حضور ایشان مفید است اما در داخل مذاکرات هنوز خیر، چرا که هنوز به مرحله‌ای نرسیده‌ایم که نیاز به این کار باشد.

## [ بیانیه وزارت خارجه عمان درباره مذاکرات ]

سخنگوی وزارت خارجه عمان اعلام کرد در جلسه دیروز در رم، وزیر امور خارجه ایران و فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا، با وساطت وزیر خارجه عمان، توافق کردند وارد مرحله بعدی مذاکرات شوند. در بیانیه وزارت خارجه عمان آمده است: هدف این مذاکرات رسیدن به یک توافق عادلانه، پایدار و الزام‌آور است که تضمین کند ایران به طور کامل از سلاح‌های هسته‌ای و تحریم‌ها رها می‌شود و در عین حال توانایی خود برای توسعه انرژی صلح‌آمیز را حفظ می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه عمان همچنین گفت: تنها از طریق گفت‌وگو و ارتباط شفاف است که می‌توانیم به یک توافق معتبر و درک متقابل دست یابیم که به نفع همه طرف‌ها، هم در سطح منطقه‌ای و هم بین‌المللی باشد. همچنین توافق شد در بعدی مذاکرات در شنبه آینده در مسقط برگزار شود.



خارجه است. در آرامش انجام می‌شود و من احتیاج یا نیازی نمی‌بینم که بخواهد در این باره هیجان یا التهابی صورت گیرد. ما کارمان را با طمأنینه و با آرامش و البته با دقت انجام می‌دهیم.

وی تأکید کرد: همان‌طور که مقام معظم رهبری فرمودند دلیلی برای خوش‌بینی افراطی وجود ندارد و ما نیز بسیار محتاطانه برخورد می‌کنیم. از سوی دیگر دلیلی هم برای بدبینی افراطی وجود ندارد. یک مسیر میانه و کاملاً معقولی را باید با آرامش طی کنیم. امیدوار هستم که ما هفته آینده بعد از جلسات فنی در موقعیت بهتری برای قضاوت درباره امکان رسیدن به یک تفاهم باشیم.

#### ■ بحث غیرمرتبط با هسته‌ای مطرح نشد

وزیر امور خارجه همچنین در گفت‌وگو با خبرنگاران و در پاسخ به این سوال که پیش‌تر اعلام شد یکی از لوازم رسیدن به توافق عدم ورود آمریکایی‌ها به مسائل غیرهسته‌ای است و آنها تا چه میزان به این موضوع پایبند بودند؟ گفت: موضوع مذاکرات از نظر ما هسته‌ای است و ما به این مساله پایبند هستیم. مسلماً به چیزی غیر از اعتمادسازی درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای نمی‌پردازیم و از نظر ما موضوع مذاکرات صرفاً در همین چارچوب است. عراقچی تأکید کرد: آمریکایی‌ها تاکنون هیچ بحث غیرمرتبط با موضوع هسته‌ای را مطرح نکرده‌اند.

■ **حفظ داشته‌های فنی و هسته‌ای یک «باید» است** در دور دوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، طیف‌ار ایرانی موضوع دریافت تضمین از آمریکا برای پایبند بودن به شروط اصلی مذاکرات یعنی عدم ورود به مسائل غیرهسته‌ای و همچنین رفع تحریم‌های ظالمانه علیه مردم ایران را مورد تأکید قرار داد. در این باره علاوه بر تأکید وزیر امور خارجه بر خطوط قرمز ایران، اسماعیل بقایای، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز با بیان اینکه ما برای وقت تلف کردن

عراقچی با تشریح روند ادامه مذاکرات در روزهای آینده بیان داشت: نهایتاً قرار شد مذاکرات ادامه پیدا کند و وارد مرحله بعدی شده و جلسات کارشناسی شروع شود.

وی افزود: بر این اساس ما از چهارشنبه این هفته مذاکرات فنی را در سطح کارشناسان در عمان خواهیم داشت و طبیعی است که کارشناسان وارد جزئیات و نیز وارد طراحی یک چارچوب برای توافق شوند.

وزیر امور خارجه ادامه داد: بعد از انجام جلسات کارشناسی، ما شنبه آینده در عمان ملاقات خواهیم کرد و نتیجه کار کارشناسان را بررسی می‌کنیم تا ببینیم چقدر به اصول یک توافق نزدیک هستیم.

عراقچی در پاسخ به این سوال که در مجموع این دور از گفت‌وگوها را در چطور ارزیابی می‌کند، گفت: همین‌طور که عرض کردم اینن مذاکرات در فضای سازنده‌ای برگزار شد و می‌توانم بگویم رو به جلو است و ما در حال حرکت رو به جلو هستیم.

وی درباره فضاسازی برخی رسانه‌ها درباره مذاکرات بیان داشت: به هر حال گمانه‌زنی و تفسیر و تحلیل‌های شخصی با اهداف مختلف همیشه وجود داشته است و ما قبلاً هم تجربه کرده‌ایم. ممکن است برخی گمانه‌زنی‌هایی انجام دهند که من هیچ کدام از این گمانه‌زنی‌ها را تأیید نمی‌کنم.

وزیر امور خارجه افزود: آنچه پشت میز مذاکرات می‌گذرد برای میز مذاکرات است و وقتی مذاکرات به نتیجه برسد، آن موقع نتایج خود را نشان خواهد داد. من فکر می‌کنم بهتر است نه مردم و نه رسانه‌ها به این گمانه‌زنی‌ها توجه نکنند و اجازه بدهند ما در یک مسیر معقول و معمولی حرکت کنیم تا ببینیم چه زمانی به نتیجه می‌رسیم.

عراقچی ادامه داد: همان‌طور که مقام معظم رهبری هم فرمودند، این مذاکرات یکی از کارهای وزارت امور

روحانی به تصویب رسید و نام ایران همچنان در لیست سیاه FATF باقی ماند، از سوی FATF اعلام شد ایران باید به کنوانسیون‌های پالرمو و مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFD) نیز بپیوندد، لذا از آن زمان این ۲ کنوانسیون در کشورمان ذیل موضوع FATF قرار گرفتند؛ ۲

کنوانسیون‌کی که طبق مطالب ذکرشده، اکنون تصمیم‌گیری برای عضویت ایران در آنها برعهده مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار داده شده است.

پیوست کشور به «پالرمو» یا همان کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی و CFT یا کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم شرط حذف دائم ایران از لیست سیاه FATF یا گروه ویژه اقدام مالی علیه پولشویی عنوان شده اما برخی کارشناسان معتقدند ۲ ایراد اساسی برای تصویب این ۲ لایحه در کشورمان وجود دارد. اول اینکه استانداردهای



می‌تواند منجر به انسداد مسیرهای دور زدن تحریم و در نتیجه محکم شدن حلقه فشار علیه ایران شود.

در این راستا سخنگوی شورای نگهبان دیروز اعلام کرد این شورا درباره کنوانسیون پالرمو ایرادی نداشته و بحث اصلی روی CFT است. اواسط سال گذشته نیز آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره این ۲ لایحه گفته بود: «من روی این امور کار کردم و شخصاً موافق بودم پالرمو انجام شود. دلیل‌م به لحاظ فنی این بود که به لحاظ کنوانسیون‌های بین‌المللی ما حق تحفظ داریم؛ در جایی که

مخالف ماهیت قرارداد نباشد. در پالرمو اینطور بود که ما حق تحفظ داشته باشیم». وی افزوده بود: «ما در CFT حق تحفظ برای ما قائل نشده بودند، عناوینی در آن آمده بود که ممکن است نهادهای بین‌المللی علیه ما بخواهند اقدامی انجام دهند». به نظر می‌رسد اکنون بحث روی CFT با همان کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم است که سخنگوی شورای نگهبان نیز اعلام کرده این شورا ایراداتی درباره آن داشته است. در یکی از آخرین رویدادها پیرامون کنوانسیون‌های پالرمو و CFT قرار شد این لایح در روز ۲۷ فروردین امسال (۱۴۰۴) با حضور سران ۳ قوه در مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد بررسی قرار گیرد. روز قبل از این جلسه نیز ۱۵۰ نماینده مجلس طی نامه‌ای به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، تصویب الحاق به «پالرمو» و «سی‌اف‌تی» را تا زمان رفع کامل تهدید فعال‌سازی مکانیسم ماشه مناسب ندانستند. در نهایت طی نخستین جلسه بررسی ۲ لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون‌های پالرمو و CFT به ریاست آیت‌الله آملی‌لاریجانی و با حضور سران ۳ قوه بررسی این ۲ لایحه به جلسه آینده مجمع موکول شد.